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0 ÚVOD

Karlovy Vary jako lázeňské město je velmi oblíbené pro turisty, kteří se zaměřují na léčebné

pobyty. Většina hotelů v Karlových Varech poskytuje léčebné a wellness pobyty jak pro

turisty z České republiky tak pro turisty ze zahraničí. V dnešní době daleko více lidí koupí již

hotový pobytový či léčebný zájezd, než aby si ho sám naplánoval, jedná se o takzvané balíčky

služeb, které zahrnují vše, co si zákazník přeje za jednotnou cenu.

Téma, které jsem si vybrala pro svou bakalářskou práci, nese název: „Tvorba balíčků ve

vybraném subjektu cestovního ruchu.“ Subjektem cestovního ruchu se stal hotelový komplex

Bristol Group. Hlavním důvodem, který mě k tomuto vedl, byla odborná stáž, jež jsem

v tomto komplexu v uplynulém roce absolvovala. Problematika tvorby balíčků v takto

rozsáhlém komplexu mě natolik zaujala, že jsem se své poznatky rozhodla spojit se svou

bakalářskou prací.

Při prvotním zamyšlení vyvstávaly otázky, jak se vlastně balíček tvoří, jak kalkulovat a určit

správnou cenu? Ale hlavní a tou prioritní otázko bylo, zda chce hotel balíčky tvořit. Vždyť

z „laického“ rozumu je balíček přece více služeb shromážděných do jedné nabídky s cenou,

která je opravdu výhodná. Pokud by se vyplatilo hotelu balíčky prodávat, tak jsem se musela

rozhodnou pro jakou cílovou skupinu je budu tvořit. Zajímalo mě, zda je opravdu pro

takovýto komplex balíček důležitý a pokud tedy ano, využije ho klientela, které navštěvuje

lázně Karlovy Vary?

Na samém počátku jsem se zaměřila na klientelu. Většina jistě ví, že Karlovy Vary navštěvují

převážně osoby z bývalého Sovětského svazu. Musela jsem se zamyslet, zda bude koupě

balíčku pro tyto klienty. Či zda vytvořit balíček, který bude vhodný pro českou klientelu, ale

zde si musíme zeptat, zda by to čeští klienti ocenili? Jestli by pro ně balíček nebyl příliš

drahý? Musel jsem zjistit, jak se ceny balíčků určují. Jak je správně vykalkulovat tak, aby

spokojenost panovala na obou stranách. Vždyť o to přeci v hotelu jde především, o

spokojenost. Ze strany podnikatele je důležitý co možná nejvyšší zisk a ze strany klienta jde

především o co největší užitek.
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Cílem práce je navrhnout, vytvořit, vykalkulovat a propagovat balíčky služeb pro vybranou

klientelu Bristol Group. Informace budu získávat z interních dat a porovnáváním. Další

poznatky budu získávat prostřednictvím SWOT analýzy a rozšířeného marketingového mixu

Bristol Group.

Ve své práci se hodlám všemi těmito otázkami zaobírat a zodpovědět je.
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1 O SPOLEČNOSTI BRISTOL GROUP

Pod názvem Bristol Group si představte skupinu hotelových zařízení, které patří k

nejnavštěvovanějším ve městě Karlovy Vary. Snahou hotelové skupiny Bristol Group je

skloubit kouzlo starých časů se současnými, moderními trendy.

Rozdělení Bristol Group je hlavičkou dvou společností, jež poukazuje na komfortní

ubytování, stravování a lázeňskou léčbu s dlouholetou tradicí. Tato hlavička pod sebou

ukrývá dvě právnické osoby, BRISTOL a.s. a OTAVA- PATRIA a.s.

Společnost BRISTOL a.s. byla zapsána u Krajského soudu v Plzni dne 28. 2. 1994.

Firma s obchodním názvem BRISTOL a.s. tvoří komplex šesti budov, některé z nich jsou

propojeny koridory s bezbariérovým přístupem. Tento komplex je nazývám Bristol Royal.

Komplex se nachází přímo nad Mlýnskou kolonádou. Hlavní „vlajkovou lodí“ tohoto resortu

je Bristol Palace. Společnosti BRISTOL a.s. nabízí pět čtyřhvězdičkových hotelů a jimi jsou:

Bristol Palace, Královská vila, Tereza, Bristol a Georgy House a jeden pětihvězdičkový hotel

zvaný Livia. Všechny hotelové budovy poskytují komfortní ubytování, dietní stravování,

lázeňské služby i vlastní balneoprovozy.

Společnost OTAVA - PATRIA a.s. Byla zapsána u Krajského soudu v Plzni dne 15. 9. 1992.

Firma s obchodním názvem OTAVA - PATRIA a.s. Ukrývá dvě hotelové budovy, jež jsou

však svou kapacitou stejně velké jako resort Bristol Royal. Tento resort se nazývá Bristol

Riverside, je umístěn přímo na pěší kolonádě naproti Sadové a Mlýnské kolonádě.

Do tohoto resortu patří dva čtyřhvězdičkové hotely s názvem Kolonáda, který je sloučený ze

čtyř hotelů a hotel Pavlov, který se nachází na pravém břehu řeky Ohře. Hotely mají vlastní

balneoprovozy, luxusní ubytování a dietní stravování.

1.2 H ISTORIE LÁZEŇSKÝCH DOMŮ

Nejcennější a nejkrásnější stavbou Bristol Group je budova bývalého Bristolu, současný

Bristol-Palace, tato budova byla postavena na počátku 19. století, roku 1890 v klidné části

Karlových Varů, které se říkalo „Westend“. O vzhled těchto budov se zasloužily dvě
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karlovarské rodiny, a to rodina lékaře Wiléma Fasolta a rodina hoteliérů, manželů

Tellerových. V letech 1872-1908 byly postupně postaveny další vily a to pro hotelové a

léčebné účely, vila Bristol (nyní Bristol-Palace), Königsvil (Královská vila), Teresa (Tereza) a

poslední Fasolt (nyní Livia).

Bristol-Palace byl navržen vídeňskými architekty Hansem Schidlem a Alfrédem Bayerem.

Kolem celého komplexu vil je nádherný anglický park, který hostům zpříjemňuje svou

atmosférou pobyt. V průběhu 2. světové války byla část budov používána jako vojenský

lazaret a po skončení války přešly domy pod národní správu a poté se staly součástí státní

vládní instituce SANOPZ. (Bližší informace o této zkratce nebyly dále k nalezení)

1.3 SLAVNÉ OSOBNOSTI V BRISTOL GROUP

Do těchto lázeňských domů zavítalo mnoho slavných osobností např. arcivévoda František

Albert, rodina hraběte Kinského anebo Sigmunda Freuda, a další slavní politici, umělci a

spisovatelé. Vilu Terezu dokonce navštívila rakouská císařovna Alžběta, které se říkalo

„Sisi“. (Bristol Group, 2011a)

1.4 POPIS JEDNOTLIVÝCH HO TELŮ

1.4.1 BRIST OL ROY AL

Hotely leží na úpatí Zámeckého vrhu v oblasti zvané Westend, který je obklopen anglickým

parkem, a tím poskytují hostům luxusní ubytování s romantickým výhledem na město

Karlovy Vary, kromě toho nabízejí moderní, komfortní vybavení, balneoprovoz, lékařskou

péči, luxusní restaurace a největší výhodou jsou koridory, jež propojují všechny hotely.

Bristol Royal tvoří hotely Tereza, Livia, Bristol, Bristol Palace, Královská vila a Georgy

house. (Bristol Group, 2011b)

HOTEL BRISTOL

Tento hotel naleznete v Sadové ulici blízko Sadové kolonády, disponuje 36 plně vybavených

pokoji, každý je svým způsobem originál. Pokud se vydáte střešním koridorem ven, ten Vás

zavede do anglického parku anebo do ostatních hotelů skupiny Bristol Royal. Hotel je

vybaven dvěma výtahy, recepcí se směnárnou, ordinací s lékařem, biochemickou laboratoří,

EKG a balneoprovozem, který nabízí klasické, podvodní a reflexní masáže, dále koupele ve

vřídelní vodě, skotské střiky, elektroterapie, parafínové zábaly a další různé procedury. Hotel

Bristol nabízí konferenční salonek, který slouží ke konání přednášek, školení, seminářů,
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workshopů, tiskových konferencí či prezentačních akcí menšího rozsahu. Naleznete ho v 5.

patře hotelu a jeho kapacita čítá maximálně 30 míst. (Bristol Group, 2011c)

BRISTOL PALACE

Tato budova byla postavena koncem 19. století a je to jedna z nevýše položených budov ze

skupiny Bristol Group a zároveň i nejkrásnější. Tento hotel nabízí 48jedno- a dvoulůžkových

pokojů a prezidentské apartmá. Hotel je vybaven dvěma výtahy, recepcí se směnárnou,


[…]


propagovány cestovními kancelářemi se kterými Bristol Group spolupracuje formou jejich

vlastní webových portálů.

Dále bych balíčky umístila na stránku booking.com se kterou Bristol Group také

spolupracuje. Proagace s partnery formou webových stránek by byla z toho důvodu, jelikož

objem tisku, cena tisku a doprava by byla v takové výši, že by se musela zakalkulovat do cen

balíčků a tím by se „zbytečně“ zvýšila jejich cena. Navrhla jsem grafické znázornění balíčku a

v této formě by byly umístěny na webové stránky. Návr na jejich znázornění je umístěno

v přílohách bakalářské práce.
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7 ZÁVĚR

Na závěr je zde stručně shrnuto, čeho se bakalářská práce týká, jak z hlediska teoretického,

tak i praktického.

Hlavním cílem celé práce bylo aplikace teoretických poznatků do prakticé části se zaměřením

na tvorbu balíčku v hotelovém komplexu Bristol Group. Dílčími cíly bylo návrh, tvorba,

kalkulace a distribuce navržených balíčků.

Podstatná část celé práce je zaměřena na marketingový mix hotelového komplexu Bristol

Group a především také na balíčky služeb. Balíčky bylo nutné navrhnout, udělat správnou

kalkulaci, aby byl spokojení jak zákazník tak komplex, který bude tyto balíčky nabízet.

Dalším úkolem bylo udělat analýzu konkurence pro navržené balíčky a navrhnout vhodnou

distribuci.

Na základě poznatků, které jsem získala na stáži v hotelovém komplexu Bristol Group jsem

mohla odpověď na otázky jak se balíček tvoří, jak ho kalkulovat a jak určit správnou cenu.

Důležitou otázkou bylo, zda je zapotřebí aby Bristol Group balíčky tvořit. Na tuto otázku

jsem získala odpověď. Bristol Group nemá zapotřebí tvořit balíčky služeb jelikož vytíženost

hotelů je 95%. Bristol Group nemá potřebu nabízet svoje služby pod cenou tvorbou těchto

balíčků.

Pro Bristol Group jsem vytvořila dva balíčky pro českou klientelu a jeden balíček pro

zahraniční klientelu. Balíčky jsem se snažila kalkulovat tak aby oslovili právě českou

klientelu. Proto jsem také kalkulovala 20% slevu na ubytování, aby to české klienty oslovilo.

Ale při 95% obsazenosti by byli balíčky vhodné pouze jako dopňkový produkt. Jelikož

balíčky jsou celkem nákladné i po porovnání s konkurencí , proto bych balíčky navrhovala

pouze jako doplňkový produkt.

Většina zahraničních klientů stráví v Bristol Group převážně 3 týdny jedná se hlavně o

pobytové zájezdy, které zahrnují i léčení. Navrhla jsem balíček, který by zahrnoval ubytování,

léčení ale také jsem ho ozvláštnila různými výlety a exkurzemi. Na tento balíček by se Bristol

Group měl zaměřit, jelikož tento balíček nemá konkurenci. Zahraničním turistům přinesee

nejen standart, který si v Bristol Grop dopřejí, ale také navíc exkurze a různé výlety. Je

pravda, že výlety si hosté mohou dokoupit infidividuálně, proto jsem se snažit sestavit balíček

tak aby obsahoval „od každého něco“.

V hotelovém komplexu Bristol Group jde především o spokojenost na obou strannách, Bristol

Group se snaží dosáhnout co nejvyššího možného zisku a klient chce dosáhnout co největšího
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možného užitku. Balíčky, které jsem navrhla by klientovi mohli přinést užitek, ale Bristol

Group by určitě nepřinesly co nejvyšší možný zisk. Ale tímto bych balíčky nezavrhovala,

pokud budou poskytovány jako doplňkové služby zákazníci by je mohli využívat a Bristol

Group to přinese určitě zisk.

Bristol Group je komplex, který se zaměřuje především na léčebné pobyty a myslím, že při

obsazenosti, kterou Bristol Group má nepotřebuje aby své služby prodával pod cenou. Většina

turistů, kteří Bristol Group navštěvují jsou z bývalého sovětského svazu a nemyslím si, že by

přestali lázeňských a léčebných pobytů využívat. Dále by se měl Bristol Group zaměřit více

na českou a německou klientelu.
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Abstrakt

TRAPPOVÁ, S. Tvorba balíčků ve vybraném subjektu cestovní ruchu. Bakalářská práce:

Cheb: Fakulta ekonomická ZČU v Plzni, 48 s., 2012

Klíčová slova: Bristol Group, rozšírený marketingový mix, swot analýza, balíčky, tvorba

balíčků

Tato práce je zaměřena na tvorbu balíčků pro Bristol Group. V teoretické části je čtenář

seznámen s firmou Bristol Group, s hotely a historií, dále s rozšířeným marketingovým

mixem a SWOT analýzou. Praktická část se zpočátku orientuje na SWOT analýzu a rozšířený

marketingový mix přímo pro Bristol Group. Dále je zaměřena na balíčky jako na produkt, na

jejich návrh, tvorbu, kalkulaci a distribuci, samozřejmě i na konkurenci. Cílem je také zjistit,

zda balíčky služeb obstojí na trhu.

Abstract

TRRAPPOVÁ, S. Developing of packages in a selected tourism subject. Bachelor thesis.

Cheb: Fakulta ekonomická, ZČU, 48 pages, 2013

Key words: Bristol Group, developing of packages, extended marketing mix, SWOT

analysis, packages

This thesis is focused on a developing of packages for Bristol Group. In the theoretical part,

the reader is introduced with Bristol Group, hotels and history, extended marketing mix and

SWOT analysis. The practical part is focused at first on the SWOT analysis and extended

marketing mix for Bristol Group. And then I deal with the proposal, creation, calculation and

distribution of packages of services in practice. The aim is also to find out whether the service

packages stands in the market.