HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2012/2013

Jméno studenta: Simona TRAPPOVÁ
Studijní obor/zaměření: MOČ
Téma bakalářské práce: Tvorba balíčku ve vybraném subjektu cestovního ruchu

Hodnotitel – oponent: ing. Pavel Česal
Podnik – firma: ZČU

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (rešeršní část) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Přístup autora k řešení problematiky práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Celkový dojem z práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:¹

dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:²

Předkládaná bakalářská práce je dobrým materiálem teoretickým, praktická část je pouze na základní úrovni. Autorka popisuje konkrétní subjekt a navrhuje nové produkty-balíčky, dle mého v malé míře. Nebylo mi vysvětleno uspokojivě, proč poslední navrhovaný balíček je pouze pro zahraniční klientelu, když věřím, že i náš host ze vzdáleného kraje by tento balíček jistě mohl využít. Formální stránka též na základní úrovni, překlepy /kapitola 6.1 -"...balíček krátkodobý". Přílohy dobré.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:³

1. Prosím o vysvětlení , proč jste určila některé balíčky pro naše hosty a jiný pro zahraniční.
2. Jsou pro vás konkurencí jen skutečně popisované subjekty v bak. práci /tedy jen v K. Varech/, nebo lze jako konkurenci považovat např. společnost OREA - viz její nabídka v lázeňské oblasti /zejména M. Lázně/. Myslíte si, že budoucí host se rozhoduje o návštěvě konkrétně K. Varů , nebo hledá nabídku v oblasti širší - např. lázeňského trojúhelníku s tím, že navštíví při svém pobytu stejně i ostatní místa v okolí.

V Plzni, dne 23.5.2013

Podpis hodnotitele

Metodické poznámky:

¹ Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

² Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

³ Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek odevzdejte spolu s bakalářskou/diplomovou prací na sekretariát Katedry marketingu, obchodu a služeb, Fakulta ekonomická ZČU – v případě plzeňské části fakulty: Husova 11 - Plzeň 306 14; v případě chebské části fakulty: Hradební 22 – Cheb 350 11 (viz www.fek.zcu.cz). Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem **modře** (pro rozeznání originálu).